
 
 

 

Rep. 229/2023 

Prot. n. 4764 del 26 10 2023 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 30/12/2010 n. 240 ed in particolare l’art. 2; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato 

con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento tipo di facoltà emanato D.R. n. 3225/2021 prot. 

0101670 del 01.12.2021 ed in particolare l’art. 9 - “Composizione e 

funzionamento della Giunta di Facoltà”; 

Vista  la Disposizione del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale del 18 10 2023 prot. n. 3378 Rep 433/2023che, prendendo atto 

della presa di servizio del prof. Emanuele Rizzuto in qualità di docente di 

seconda fascia avvenuta il 3 agosto 2023, lo dichiara decaduto in quanto 

membro della Giunta di Facoltà in rappresentanza dei Ricercatori; 

Considerato che in base alla Disposizione del Preside prot. n. 3378 del 18 10 2023 il 

DIMA dovrà eleggere: n. 1 Ricercatore in sostituzione del docente 

decaduto; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 ottobre 2023 
 

DISPONE 

Art. 1 

La convocazione, per il giorno 7 novembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 15, delle 

elezioni per la Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale per lo scorcio 

rimanente del triennio 2022/2025 per la categoria Ricercatori. 

Hanno diritto di elettorato attivo tutti i ricercatori in servizio presso il Dipartimento e 

in possesso dei requisiti vigenti in materia. Ciascun avente diritto disporrà di n. 1 voto. 

Hanno diritto di elettorato passivo, in rappresentanza della rispettiva componente i 

Ricercatori, eletti tra i componenti delle Giunte dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà 

ovvero tra i Coordinatori di Corsi di Studio o di Area Didattica e di dottorato. 

Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica fra le ore 9.00 e le ore 15.00. 

 

Art. 2 

La nomina della seguente Commissione elettorale per le elezioni della rappresentanza 

dei Ricercatori nella Giunta di Facoltà: 

Membri effettivi: 

Prof. Alessio Castorrini (RTDB) 

Dott. ssa Elena Stefana (RTDA) 

Dott.ssa Francesca Novacco  (TAB) 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Eduardo Palermo(RTDB) 

dott.ssa Silvia Milana  (RTDA) 

Dott.ssa Laura Bagnato (TAB) 



 

Pag 2 

 

 

Del presente Decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

 

F.to Il Direttore 

Prof. Antonio Carcaterra 
 


